

Barne- og likestillingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

POSTBOKSBREV
Akkodet: 435.0
Dato: 28/9-07
Salon: 2007/02911 8

MILJØAGENTENE
Grensen 9 B
0159 Oslo
Telefon 23 10 95 30
Faks 23 10 95 31
Organisasjonsnummer
971 276 533
post@miljoagentene.no
www.miljoagentene.no

Att: Finn Yrjar Denstad

Oslo, 25. sept 2007

Høringsuttalelse om forslag til nytt regelverk

Det er tydelig at Barne- og likestillingsdepartementet har gjort en grundig jobb, og at departementet virkelig forsøker å finne gode løsninger for å gi flest mulig barn i Norge muligheten til å engasjere seg i ulike organisasjoner. Miljøagentene ønsker å takke departementet for denne grundige gjennomgangen.

Dette er støtteordninger for barn og unge, og i mange tilfeller er det voksne som tar avgjørelser på vegne av barna. Miljøagentene er helt enig at de som skal avgjøre noe på vegne av barna er foreldre/foresatte. Prinsippet er vi helt enig i, men vi håper at departementet kan slutte å gjøre det så administrativt og økonomisk krevende for oss å ha gave- og gruppemedlemmer.

De nye endringene i regler som er foreslått, så vidt vi kan se, har ikke tatt stilling til de brev vi har sendt tidligere til departementet. Kanskje er det vanskelig å inkludere dette i et generelt regelverk for grunnstøtte, men da vil vi igjen få utfordre Barne- og likestillingsdepartementet på deres regler som gjør vår hverdag vanskelig.

Miljøagentene anser det derfor som svært urettferdig, når vi som har en så ung medlemsmasse (4-12 år) blir diskriminert ut av ordningen. Vi har i tillegg til enkelmedlemmer to former for medlemskap som etterspørres

- Gruppemedlemmer som per i dag er helt utelukket fra grunnstøtteordningen
- Gavemedlemskapet som bidrar til store ekstra administrative og økonomiske kostnader siden vi må hente inn en underskrift fra de foresatte hvert eneste år

Vi har flere ganger vurdert å avslutte både gruppemedlemskapet og gavemedlemskapet, siden vi ikke får noe støtte for dette. Men vi opplever at barnehager og skoleklasser gjerne ønsker den informasjonen vi kan tilby. Det er derfor svært vanskelig å si nei. Vi er inne i en periode som viser hvor viktig miljøvern er, og vi ser at det er utrolig viktig for framtidens generasjoner. Vi klarer derfor ikke si nei, samtidig som vi synes det er viktig å tilby kvalitet og derfor krever det noen tilpasninger fra enkelmedlemskap. Det betyr at vi per i dag tar ressurser fra enkelmedlemskapet til å bidra til gruppemedlemskapet.

Vi er barnas egen miljøvernorganisasjon, vi ønsker å ha med barna fra de går i barnehagen til de går på skolen og kan skrive og lese. Vi vil gi barna troen på seg selv, framtiden og at det nytter å gjøre noe. Det er viktig at barnas egne miljø saker blir satt på dagsorden, og derfor ønsker vi mer støtte for det arbeidet vi gjør der vi kan treffe barna, nemlig i barnehagen og skolen.

Kanskje kan vi finne en annen ordning for gruppe-medlemmer, siden de er helt utelukket selv med endringene som er foreslått i regelverket. Istedenfor fødselsnummer slik som i enkeltmedlemskapet, kan vi kanskje finne en løsning der vi knytter barnehagen/skolens organisasjonsnummer til medlemskapet?

Gavemedlemskapet er et veldig fint tilbud, spesielt i disse dager der vi ønsker fokus vekk fra forbruksvekst over på velferdsvekst. Vi har mange besteforeldre og tanter og onkler som gjerne vil betale for medlemskapet, men når vi må få en underskrift fra de foresatte som de må sende til oss hvert eneste år, så blir det uhåndterlig. Vi forsøkte i 2007 å sende de som hadde gavemedlemskap i 2006, direkte til foreldrene. Flere av de som har betalt for dette tidligere reagerte og ønsket å betale, slik at foreldrene ikke skulle få enda en kontingent. Vår oppfatning er at så lenge foreldre/foresatte har gitt sitt samtykke en gang så må dette holde. Det er uansett alltid mulig å melde seg ut med en telefon til oss. Spar oss for mye ekstra arbeid og la en signatur fra foreldre/foresatte være godt nok.

Vedlagt er kopier av de brevene vi tidligere har sendt til Barne- og likestillingsdepartementet angående gruppe- og gavemedlemskap.

Lykke til med ferdigstilling av retningslinjene, vi ser fram til å høre fra dere. Vi tar gjerne et møte med departementet for å finne bedre løsninger, selv om det ikke blir inkludert i nye retningslinjer. Vi har troen på at sammen kan vi finne en løsning som begge parter kan leve godt med. Ta gjerne kontakt om dere trenger mer informasjon.



Vennlig hilsen

Heidi L. Neilson

Daglig leder i Miljøagentene

Mobil: 47 60 18 57

E-post: heidi@miljoagentene.no